
Číslo smlouvy příkazce: 2750/2019-D1 Číslo smlouvy příkazníka:

D o h o d a  o  n a r o v n á n í

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi:

I. Smluvní strany
1. Příkazce:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: projektový manažer

tel: 
email:

2. Příkazník:
„Společnost API - GEOtest“

Zastoupená společností
AP INVESTING, s. r. o.
Sídlo: Palackého 12, 612 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 15714
Zastoupen: Ing. Stanislavem Jelínkem, jednatelem společnosti
IČO: 60712121
DIČ: CZ60712121
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:                          
Email:

společník č. 2

GEOtest, a.s.
Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
IČO: 463 44 942



Příkazní smlouva: Bečva, Hranice - rekonstrukce jezu a rybí přechod – TDS 2

II. Podstatné okolnosti
1. Smluvní strany uzavřely dne 02.01.2020 příkazní smlouvu, č. smlouvy příkazce 2750/2019, č.

smlouvy příkazníka 16842019 (dále jen „příkazní smlouva“), za účelem obstarání činností stálého
technického dozoru a geologického sledu (dále jen „TDS“) při realizaci díla „Bečva, Hranice -
rekonstrukce jezu a rybí přechod" (dále jen „dílo“).

2. Následně bylo zjištěno, že citovaná příkazní smlouva byla zveřejněna v registru smluv bez uvedení
společníka č. 2. Nedošlo tedy k naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb. a smlouva byla tedy
následně od počátku zrušena. Touto dohodou tedy smluvní strany narovnávají vzniklý stav.

3. V průběhu realizace díla se vyskytly okolnosti, které vedly k prodloužení termínů pro zhotovitele díla
(nezvykle časté a intenzivní povodňové stavy, ukončení dodávky jednoho ze dvou výrobců motorů
do strojovny, pandemie COVID-19, potřeba optimalizace termínů s ohledem na klimatické
podmínky). Tyto skutečnosti mají vliv také na prodloužení výkonu činností TDS. Tato dohoda proto
mimo narovnání upravuje také další vztahy mezi příkazcem a příkazníkem.

III. Narovnání původní příkazní smlouvy
1. Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena příkazní smlouva, jejíž kopie tvoří přílohu

č. 1 této dohody, na základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy příkazník
poskytnul sjednanou službu, a příkazce za řádně provedené plnění příkazníkovi zaplatil sjednanou
cenu, tj. 4 470 060 Kč bez DPH.

2. Smluvní strany s ohledem na řádně provedené plnění, které bylo poskytnuto příkazci v dobré víře,
že jde o plnění na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně
vypořádávají své nároky z neplatné předmětné smlouvy. Smluvní strany tímto stvrzují, že předmětná
smlouva vyjadřovala jejich svobodnou a vážnou vůli, a že se jí cítily být vázány již v době jejího
uzavření a vyjadřují vůli být předmětnou smlouvou vázány i do budoucna, což stvrzují uzavřením
této dohody o narovnání.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že vůči sobě nemají ke dni podpisu této
dohody žádných nevypořádaných závazků, že vše, co si měly na základě citované příkazní smlouvy
plnit, si řádně vypořádaly a splnily do 31. 12. 2021, resp. řeší v dalších článcích této dohody.

IV. Úprava dalších vztahů smluvních stran
1. Smluvní strany prohlašují, že doposud poskytnutá vzájemná plnění byla provedena v souladu s

podmínkami příkazní smlouvy a že se smluvní strany cítí být příkazní smlouvou, která tvoří přílohu
č. 1 této dohody, nadále vázány.

2. S ohledem na objektivní skutečnosti, které si vynutily prodloužení doby realizace díla, a které jsou
popsané v článku I. této dohody, se dále dohodly, že se článek III. odst. 1 druhá věta příkazní
smlouvy mění a nově zní:
Předpokládaná doba trvání stavebních prací je do konce měsíce dubna 2022.

3. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení odměny poměrně s ohledem na dohodnutou měsíční
odměnu, článek IV. odst. 1 a 2 citované příkazní smlouvy nově zní:

1. Celková odměna za poskytování služeb TDS dle této smlouvy je stanovena nejvýše
4 630 060 Kč bez DPH. Ve sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka spojené
s plněním smlouvy. V odměně jsou zahrnuty i náklady spojené se zajištěním laboratorních zkoušek
a dalších odborných prací nezbytných pro řádné plnění činností příkazníka včetně zajištění
administrativních činností.

2. Odměna za činnosti prováděné Příkazníkem dle této Smlouvy se stanovuje jako měsíční paušální
odměna ve výši 212 860 Kč bez DPH za období 03/2020 – 12/2021. Za období 1/2022 – 4/2022 se
předpokládá výkon práce max. 16 hodin za týden a max. 200 hodin za celé období 1/2022 – 4/2022
za všechny experty v týmu (v případě, že bude nezbytné tento rámec překročit, tak pouze na základě
dodatku k této dohodě). Příkazce je oprávněn fakturovat vždy na základě skutečně odvedené práce
a to max. 800 Kč/hodinu za všechny experty v týmu dohromady.



Příkazní smlouva: Bečva, Hranice - rekonstrukce jezu a rybí přechod – TDS 3

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny popsané v článku II. odst. 3 této dohodou jsou beze

zbytku vypořádány, a že tedy nemají vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní
ustanovení příkazní smlouvy touto dohodou nedotčena.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle této dohody, které
byly vykonány před nabytím její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle této dohody a za
podmínek příkazní smlouvy, a jsou jí beze zbytku vypořádány.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

4. Příkazník je srozuměn s tím, že Příkazce je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv a je tak povinen zveřejnit obraz této dohody a další dokumenty od této dohody odvozené
včetně metadat. Příkazce se zavazuje tuto dohodu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny
si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Příkazce a jeden Příkazník.

Příloha: Kopie textu Příkazní smlouvy ze dne 02.01.2020

V Brně dne: 14.02.2022 V Brně dne: 21.01.2022

Za příkazce Za příkazníka

…………………………………… ……………………………………..
Povodí Moravy, s.p. Společnost API - GEOtest

MVDr. Václav Gargulák Ing. Stanislav Jelínek
generální ředitel jednatel společnosti


